ДОГОВОР  № ____
на оказание социальных услуг, включая  дополнительные социальные услуги
г. Ишим                                                                                                      _______________
Гражданин (ка)  _________________________, именуемый в дальнейшем  "Заказчик", действующий на основании гражданских прав, с одной стороны, и автономное стационарное учреждение социального обслуживания населения Тюменской области «Ишимский геронтологический центр», именуемое  в  дальнейшем   "Исполнитель",  в  лице директора ___________________________, действующего на основании Устава учреждения, с  другой  стороны,   совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий  договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставлять социальные услуги в соответствии с  Государственным стандартом социального обслуживания населения в Тюменской области, утвержденным постановлением Правительства Тюменской области от 03.10.2014 года № 510 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг в Тюменской области» (в редакции от 22 декабря 2014 г. № 693-п)  (далее – Гарантированные государством социальные услуги) и гарантированные государством социальные услуги сверх объемов, определенных государственным стандартом, а также социальные услуги не входящие в перечень гарантированных государством социальных услуг (далее – Дополнительные услуги), а Заказчик обязуется вносить плату за предоставляемые Гарантированные государством социальные услуги и Дополнительные услуги.

II. Порядок оплаты по Договору

 2.1. Размер  ежемесячной  платы за предоставление гарантированных государством социальных услуг в соответствии с государственным стандартом рассчитывается на основании фактических затрат на социальные услуги, но не может превышать 75 процентов среднедушевого дохода Заказчика.
2.2. Размер  ежемесячной  платы  за  Дополнительные  услуги  определяется на основании утвержденных прейскурантов тарифов на социальные услуги, согласно приложению, являющемуся неотъемлемой частью договора.

Тарифы могут быть изменены в порядке, установленном нормативными правовыми актами Тюменской области.

2.3. Оплата производится за фактически оказанные Дополнительные услуги согласно акту выполненных работ. Оплата за каждую  непредоставленную  Дополнительную  услугу не взимается и переходит в счет оплаты за предоставление  Дополнительных услуг в последующем месяце или подлежит возврату по личному заявлению Заказчику.

2.4. Оплата по настоящему договору Заказчиком производится через территориальное учреждение Пенсионного Фонда РФ.
 III. Права и обязанности Сторон

3.1. Заказчик обязан:

    3.1.1. своевременно (ежемесячно) вносить  плату  за Гарантированные государством социальные услуги и Дополнительные услуги, согласно акту выполненных работ в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего Договора;
    3.1.2. соблюдать правила поведения граждан при социальном обслуживании, установленные положением об учреждении;

    3.1.3.   соблюдать условия настоящего Договора.

3.2.    Исполнитель обязан:

      3.2.1. предоставлять Заказчику Гарантированные государством социальные услуги в объемах в соответствии с государственным стандартами Дополнительные услуги в рамках  настоящего Договора;
     3.2.2. соблюдать конфиденциальность информации личного характера, ставшей известной работнику (специалисту) учреждения, организации социального обслуживания при оказании социальных услуг;

     3.2.3.  уведомить Заказчика  об изменении прейскуранта цен на Дополнительные услуги, путем размещения на информационном стенде, в течение 5 дней со дня утверждения их Исполнителем;
    3.2.4. уведомить Заказчика об изменении условий предоставления социальных услуг путем размещения информации на информационном стенде.

                                            IV. Ответственность Сторон

       4.1.   При  неисполнении  или  ненадлежащем  исполнении  своих   обязательств  по настоящему Договору Стороны несут ответственность   в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

       4.2. В случае систематического (два и более раза) не внесения  Заказчиком  в    установленный  настоящим  Договором  срок  оплаты  за  Гарантированные государством социальные услуги  и Дополнительные  услуги,  Исполнитель  вправе  приостановить оказание услуг до момента возмещения Заказчиком  фактически понесенных затрат.
V. Порядок изменения и расторжения Договора

       5.1.  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только в том случае, если они совершены в  письменной форме и подписаны уполномоченным представителем Сторон.

       5.2. Исполнитель вправе приостановить действия настоящего Договора в случае возникновении у Заказчика, в интересах которого заключен Договор,  одного  из заболеваний, являющегося   противопоказанием   на период устранения заболевания.

5.3. Исполнитель вправе считать настоящий Договор расторгнутым, при неоднократных (два и более раза) нарушениях правил поведения граждан при социальном обслуживании.

       5.4.  Настоящий  Договор  может  быть  расторгнут до истечения срока его действия в случае смерти Заказчика либо по взаимному согласию Сторон.

VI. Разрешение споров

       6.1.  Все  споры  и разногласия,  которые  могут возникнуть по предмету  настоящего  Договора,  решаются  путем переговоров между Сторонами.

       6.2.   В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в суде в соответствии с законодательством Российской Федерации.
VII. Срок действия Договора

   7.1.   Настоящий   Договор   вступает   в  силу   с момента его подписания Сторонами и действует до  ____________________
VIII. Заключительные положения

       8.1.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах,  имеющих   одинаковую   юридическую   силу,   один  из  которых  находится  у   Исполнителя, другой - у Заказчика.

IX. Юридические адреса Сторон

Исполнитель                                                              Заказчик

	Автономное стационарное учреждение социального обслуживания населения Тюменской области «Ишимский геронтологический центр»

г.Ишим, ул.Заречная, 16

тел/факс 2-18-95, 2-25-90,

2-11-97
Директор _________
МП               _____________ 2015 года

	Ф.И.О.
паспорт

выдан
_______________   _____________
        (подпись)

___________________________ 2015 года

Приложение к договору

на оказание социальных услуг,

включая  дополнительные социальные услуги

№ ____от ___________2015 года
Перечень дополнительных социальных услуг

	№ п/п
	Наименование дополнительной услуги
	Кол-во оказываемых услуг

(ед. изм.)

	1.
	Предоставление жил. площади (сверх нормы)
	кв.м.

	2.
	Предоставление в пользование мебели и хозяйственного инвентаря (сверх нормы)
	ед.

	3.
	Приготовление и подача пищи, включая услуги пищеблока
	1 день

	4.
	Предоставление в пользование аудио-, видео- и электробытовой техники
	ед.

	5.
	Предоставление мягкого инвентаря (сверх нормы)
	ед.

	6.
	Предоставление транспортных услуг
	час/месяц

	7.
	Услуги бани (сверх нормы)
	раз/месяц

	8.
	Услуги парикмахерской (сверх нормы)
	раз/месяц

	9.
	Услуги прачечной (сверх нормы)
	раз/месяц

	10.
	Оказание социально-бытовых услуг и индивидуального обслуживающего и гигиенического характера клиентам, неспособным по состоянию здоровья выполнять обычные житейские процедуры
	раз/месяц

	11.
	Психологическая диагностика (сверх нормы)
	час/месяц

	12.
	Психокоррекция, психологическая поддержка (сверх нормы)
	час/месяц

	13.
	Социально-педагогические услуги (сверх нормы)
	час/месяц

	14.
	Проведение мероприятий по обучению доступным профессиональным навыкам, пользованию техническими средствами реабилитации (сверх нормы)
	час/месяц

	15.
	Содействие в получении мер социальной поддержки (сверх нормы)
	час/месяц

	16.
	Социально-правовые услуги (сверх нормы)
	час/месяц

	17.
	Исполнение заявок на приобретение товаров
	час/месяц

Исполнитель                                                                          Заказчик

____________                                                                                _____________